Tunc M. Witrynskyj simul cum Firmiano Wolk, Consultore Ordinis, item ab officio suo destituto, fugam arripuit et Romam se contulit, ubi mense Februario a. 1720 comparuit, sed illico incarceratus et per duos annos in monasterio Basilianorum Italicorum et dein in hospitio Polonorum detentus fuit, expectans sententiam tribunalis SCPF, ad quam a sententia Metropolitanae appellavit <sup>164</sup>. SCPF, instituto processu, decretum edidit die I Martii 1723, vi cuius ambo appellantes in suis officiis reintegrandi erant ad interim, donec novus processus a Nuntio Ap. Varsaviensi institueretur <sup>165</sup>. Revera, saltem

<sup>159</sup> In synodo Zamostiana a. 1720 erat uti Consultor Ordinis et Sup. Cholmensis; *Coll. Lacen.*, II, p. 16.

<sup>160</sup> *As.*, t. XII, p. 159, s. 4, n. 3 et p. 160, s. 5, n. 2.

<sup>161</sup> A. G. WELYKYJ, *Congregationes Particulares*, vol. I, p. 127.

<sup>162</sup> *Cfr.* vol. II, p. 21.

<sup>163</sup> *IBIDEM* p. 147, et A. G. WELYKYJ, *l. c.*, *Acta SCPF*, vol. III, p. 188.

<sup>164</sup> A. G. WELYKYJ, *l. c.*, *Litterae SCPF*, vol. III, p. 131, 132; *Acta SCPF*, vol. III, p. 188.

<sup>165</sup> A. G. WELYKYJ, *Congregationes Particulares*, vol. I, p. 186; BLAZEJOWSKYJ putat, processum a Metropolitana non secundum omnes exigentias iuridicas peractum fuisse, ideoque novum instituendum ordinatum fuisse; *o. c.*, p. 100.

mense Octobri a. 1723<sup>166</sup>, post eorum reditum in patriam, illi in suis officiis a Nuntio Ap. Varsaviensi reintegrati sunt, cum pessimo tamen effectum. Nam in Protoarchimandritam restitutus, cum vidisset processum a Nuntio Ap. institutum minus sibi favorabilem iri, vindictam de suis adversariis parabat<sup>167</sup>, thesauros monasteriorum ecclesiarumque colligebat, ita ut a Nuntio Ap. denuo suspendi debuisset<sup>168</sup>. Antonius Zawadzkyj, qui iam antea, post depositionem Witrynskyj, in Protoarchimandritam a Capitulo electus est<sup>169</sup>, sed post reintegrationem huius ad officio cessavit, nunc a Nuntio Ap. Administrator provisionalibus Ordinibus deputatus est<sup>170</sup>.

Tunc M. Witrynskyj, mense Novembri a. 1724, ablatiis rebus collectis fugam petiit et imprimis Prussiam<sup>171</sup>, dein Vratislaviam<sup>172</sup> ac denique Bernam in Helvetia se contulit, ubi publice calvinismum professus est, immo Calvinistarum superintendens ibi devenit<sup>173</sup>, de quo facto Nuntius Ap. Varsav. alium processum, nempe super apostasia a fide<sup>174</sup> instituere debuit.

Cumque Witrynskyj, uti filius prodigus, qui «dissipavit substantiam suam vivendo luxuriose... coepit egere» (Luc. 15, 13-15) in miseriam abiit<sup>175</sup>, tunc Nuntio Ap. in Altorff (Helvetia) cooperante et superatis difficultatibus ex parte protestantium<sup>176</sup>, conversus est a 1729<sup>177</sup> et, poenitentiam agens, directus fuit a SCPF ad Nuntium Ap. Varsaviensem pro pacificatione cum Ordine Basiliano<sup>178</sup>.